
 

gültig im November 2014

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im November 2014.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

13.11.2014 , 18.30 – 19.30 Uhr 
Heilpraktiker Raimund Felber 

& Apotheker Tobias Müller

„Burnout und andere 
Erschöpfungszustände natürlich 

vorbeugen und behandeln!“
Eintritt frei!

27.11.2014 , 9.00 - 17.30 Uhr

„Kostenlose Augendiagnostik durch 
Heilpraktiker Raimund Felber“

Dauer: ca. 20 - 25 Minuten

 Termine bitte ab 13. November selbst eintragen 
(nach dem Vortrag gegen 20 Uhr) oder Restplätze 

ab 14. November telefonisch erfragen 
und reservieren lassen (Tel.: 0821 / 34 34 70)

Elina med 
Olivenöl-
Flüssigseife

200 ml1 Stück

statt € 2,95 1)

 

Gratis
Für Ihren Einkauf

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,53

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt 

100 ml = € 

Sie sparen 

54%

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

54%

Freundschaftspreis

 4,98

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,19 1)

Freundschaftspreis

€ 1,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,64

Sie sparen 

37%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Ambro-ratiopharm®
6 mg/ml
Lösung zum Einnehmen

100 ml

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

NAC-ratiopharm® 
akut 200 mg
20 Brausetabletten

statt € 5,20 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

Curazink® 15 mg
100 Hartkapseln

statt € 30,95 1)

Freundschaftspreis

€ 26,98
Wir beraten Sie gerne

Beim Kauf eines dieser 
Produkte erhalten 
Sie 1 Vitamin-Smoothie 
(200 ml) 

GRATIS

A K T I O N

Vigantoletten®
1000 i.E. Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 7,77 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Phytohustil®
Hustenreizstiller Sirup
150 ml

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis

€ 7,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,99

BoxaGrippal®
20 Filmtabletten

statt € 12,59 1)

Freundschaftspreis

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 11,57 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Silomat® DMP
Intensiv 
12 Kapseln

statt € 5,85 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Physiogel®
Scalp Care 
Mildes Shampoo
250 ml

statt € 10,60 1)

Freundschaftspreis

€ 7,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,99

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 

Ipalat® 
Halspastillen 
zuckerfrei
40 Stück

statt € 4,79 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 42,98
Wir beraten Sie gerne

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 69,98
Wir beraten Sie gerne

AnginHEXAL® dolo
Halspastillen
20 Lutschpastillen

statt € 4,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin®
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 25,66



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Herbststürme und 
Minusgrade – Angriff 
auf Ihre Haut! 
Ihre Haut, die Sie vor Wind und Wet-
ter schützt, braucht das ganze Jahr, 
besonders aber im Winter ganz be-
sonderen Schutz. Klirrende Kälte 
draußen und trockene Heizungs-
luft drinnen sind Stressfaktoren für 
jeden Hauttyp. Kein Wunder, dass 
die Haut gereizt reagiert, gerötet 
und spröde ist, spannt und juckt. 

Gönnen Sie ihr daher gerade im 
Winter eine intensivere Pfl ege als 
im Sommer. Denn ihre Haut verliert 
nicht nur vermehrt Feuchtigkeit im 
Winter, ab 8 Grad Celsius stellt sie 
außerdem ihre Talgproduktion ein 
und ist dadurch in ihrer Schutzfunk-
tion zusätzlich geschwächt. Wer bei 
Temperaturen unter Null nur eine 
leichte Feuchtigkeitscreme verwen-
det, riskiert, dass das Wasser auf der 
Haut gefriert und zu zusätzlichen 
Schädigungen führt. Schützen Sie 
sich daher durch fetthaltige Cremes 
und Bodylotions. Dadurch bleibt 
nicht nur vermehrt Feuchtigkeit in 
der Haut, sondern ihre natürlichen 
Abwehrfunktionen werden gestärkt. 
Geeignet sind besonders Wasser-
in-Öl-Emulsionen. Die Feuchtig-
keit wird so beim Eincremen an die 
Hornhaut der Haut abgegeben und 
die Haut mit einem Fettfilm über-
zogen, der sie vor dem Austrocknen 
schützt und sie geschmeidig und 
elastisch erhält. Eine besonders 
gute Feuchtigkeitsbindung erzie-
len Sie mit Lotionen, die zusätzlich 
Harnstoff (Urea) enthalten, da Harn-
stoff Feuchtigkeit in der Haut bin-
den kann.

So angenehm ein heißes Vollbad 
auch sein mag. Vorsicht - es entzieht 
Ihrer Haut zusätzlich Fett. Nicht 
aber wenn Sie ein rückfettendes, 
emulgatorfreies Ölbad verwenden, 
z.B. mit pfl egendem Mandelöl, das 
Ihre Haut wie mit einem atmungsak-
tiven Schutzfi lm überzieht und nicht 
zusätzlich belastet.

Machen Sie Ihre Haut daher „wind- 
und wetterfest“ oder fragen Sie 
Ihren Dermatologen. Wir werden Sie 
auch gerne beraten.

Blend-a-med 
Pro Expert
Tiefenreinigung
2 x 75 ml DOPPELPACK

statt € 4,99 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,65

Gelassen und stark durch den Tag

Rescue® – Die Original Bach®-Blütenmischung!

1 x Original RESCUE® Tropfen 20 ml kaufen und
1 x Original RESCUE NIGHT® Tropfen GRATIS erhalten!

Bach® Original 
Rescue® Tropfen
alkoholfrei, 20 ml

+ Rescue Night® 
Tropfen
statt € 16,50 1)

Freundschaftspreis

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

1 x Original RESCUE NIGHT® Tropfen

Bach® Original 
Rescue® Tropfen
alkoholfrei

+ Rescue Night® 
Tropfen
statt 

gratis

Gesundform Cranberry-36
Gesundform C+Zink Acerola

Die ApothekenmArke

GesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundform

C+Zink Acerola
300 mg C +10 mg Zink

60 VegaCaps

statt 28,95 statt 12,95

26,95 € 8,95 €
Cranberry-36
36 mg Pro-Antho-Cyanidine

60 VegaCaps

C+Zinkstatt 12,95statt 12,95

Aktions-Angebot !

Schützt Ihr  
Immunsystem
2-fach!

Zum 
Top-
Preis!

statt € 28,95 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,45
Wir beraten Sie gerne

Aspecton®
Nasenspray
30 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 23,27

Eucerin®
Complete Repair
Intensiv Lotion
400 ml Sondergröße

Freundschaftspreis

€ 19,50
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,88

400 ml 
zum Preis von 

250 ml 

Eucerin®
Complete Repair
Lotion
400 ml Sondergröße

Freundschaftspreis

€ 19,50
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,88

400 ml 
zum Preis von 

250 ml IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–08.11.2014

Gültig vom 10.–15.11.2014

Gültig vom 17.–22.11.2014

Gültig vom 24.–29.11.2014

H&S® 
Kamillenblüten 
loser Tee, 60 g

statt € 4,42 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,63

H&S® 
Kamillenblüten 
loser Tee, 60 g

statt 

Freundschaftspreis

€
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,63

proff® Ibuprofen 5% Gel
100 g

statt € 13,40 1)

Freundschaftspreis

€ 10,48
Wir beraten Sie gerne

Cetebe® 
Abwehr plus
+ Vitamin C 
+ Vitamin D3 + Zink

30 Kapseln

statt € 9,95 1)

Freundschaftspreis

€ 8,48
Wir beraten Sie gerne

H&S
Kamillenblüten
20 Filterbeutel

statt € 3,05 1)

Freundschaftspreis

€ 2,48
Wir beraten Sie gerne

H&S
Kamillenblüten
20 Filterbeutel

statt 

Wir beraten Sie gerne

H&S 
Adventskalender 
„Teezeit“ 
Wohlfühl- & 
Bachblütentees

24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

Freundschaftspreis

€ 4,48
Wir beraten Sie gerne

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 12,96

Harntee Steiner®
Granulat, 30 g

statt € 7,00 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,93


